
1	 

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it 

 
 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VERBALE N. 7 A.S. 2019-2020 
 

Il giorno 29 (lunedì) del mese di giugno dell’anno 2020, alle ore 18.00, in video-audio 
conferenza (nota MIUR 278 del 06/03/2020) sulla piattaforma Meet GSuite, si è riunito il 
Consiglio di Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, in seduta ordinaria, appositamente convocato 
con nota prot. n. 3876 del 23 giugno 2020 per discutere il seguente 

 
ORDINE DEL GIORNO 

(integrato con nota prot. n. 3918 del 26 giugno 2020) 
Omssis 
 

6. Autorizzazione alla stipula triennale del contratto di assicurazione 
 

DELIBERA N. 87 
 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche - Decreto Interministeriale n. 44 datato 1.02.2001, ed in 
particolar modo l'art. 33 co. 1 lettera c) che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio 
di Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali; 
CONSIDERATA la complessità della procedura inerente la scelta del soggetto contraente in 
tale ambito; 
CONSIDERATI i costi diretti ed indiretti che la Scuola sostiene per la gestione di tale 
procedura; 
RITENUTO opportuno garantire per più anni le medesime condizioni tecnico economiche; 
VALUTATA la necessità di creare un minimo di "stabilità" nel rapporto con l'impresa 
assicurativa aggiudicataria; 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e la discussione che ne è seguita 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunito in seduta ordinaria del 29/06/2020 
 



2	 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
favorevoli Contrari Astenuti 
16 0 0 

 
DELIBERA 

all’unanimità di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un nuovo contratto di 
Assicurazione con decorrenza dal 1° settembre 2020 e scadenza il 31.08.2023. 

 
Omissis 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario 
Luisa Palmisano 

Il Presidente 
Baldisserri Annalisa 

 


